Договор №

на выполнение ремонтных и поверочных работ

г. Заречный, Пензенской области                                                                         ''     ''                    2018 г.

             ________________________, именуемое в дальнейшем ''Исполнитель'', в лице ________________________., с одной стороны, и​​ ООО «ЭнергоПромРесурс», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в  лице _______________.,  действующего на основании ________________.,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель принимает на себя обязательства провести поверочные и (или) ремонтные работы средств измерений (СИ), согласно письменным заявкам на предъявляемые Заказчиком СИ.

1.2. Работы проводятся в соответствии с требованиями действующих нормативных документов в области обеспечения единства измерений.

1.3. Работы проводятся по месту нахождения Исполнителя, доставку СИ к месту проведения работ и обратно осуществляет Заказчик за свой счет. По согласованию сторон доставку СИ может осуществлять Исполнитель своим транспортом. По согласованию сторон работы могут проводиться по месту нахождения Заказчика или месту эксплуатации СИ.

2 Стоимость работ и порядок оплаты

2.1.  Стоимость работ по настоящему договору составляет ________________________.

              2.2.  Стоимость работ по каждой заявке определяется Исполнителем в соответствии с «Прейскурантом на метрологические услуги» и указывается в выставленных на оплату счетах. Стоимость работ, не вошедших в Прейскурант, определяется калькуляцией и рассчитывается согласно фактически затраченного времени.

2.3.  Заказчик осуществляет 100% предоплату на основании выставленных Исполнителем счетов за поверку и ремонт СИ.  Оплата выставленного счета является согласованием Заказчиком стоимости работ, подлежащих выполнению.

2.4.  Стоимость ремонта СИ с нарушенными клеймами определяется в соответствии с плановой калькуляцией на основе фактически затраченного времени на ремонт в зависимости от технического состояния СИ, по письменному согласию Заказчика.

2.5.  Стоимость запчастей не входит в стоимость ремонтных работ по Прейскуранту и оплачивается Заказчиком дополнительно.

              2.6. Срок оплаты работ-15 дней с момента получения счета Заказчиком. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, возможен взаимозачет по договоренности сторон в пределах суммы оплаты работ.

2.7. При проведении работ на месте эксплуатации СИ с выездом за пределы города Заречного Пензенской области Заказчик оплачивает расходы Исполнителя, связанные с выездом на место проведения работ и с доставкой эталонов.

2.8. Оплата поверочных работ и возмещение затрат на их выполнение производится Заказчиком независимо от результата поверки.

3 Порядок сдачи и приемки Работ

3.1. СИ принимаются Исполнителем от Заказчика для проведения работ по Акту приема-передачи, который подписывается обеими сторонами и передается Заказчику.

3.2. Результаты поверочных работ оформляются в соответствии с приказом Минпромторга Российской Федерации № 1815 от 2 июля 2015г. (Выдача свидетельства и (или) клеймение годных СИ или выдача извещения о непригодности забракованных СИ).

3.3. СИ передаются Заказчику только после поступления 100 % оплаты выполненных работ на расчетный счет Исполнителя по предъявлении Акта приема-передачи.

3.4. Сдача выполненных работ Исполнителем и их приемка Заказчиком оформляется Актом о выполненных работах, подписанного обеими Сторонами, в 3 экземплярах. Заказчику выдается один экземпляр Акта о выполненных работах и счет-фактура.

3.5.  Исполнитель имеет право удерживать СИ у себя до полной оплаты Заказчиком проведенных работ.

4 Обязанности Сторон

4.1.  Исполнитель обязан произвести работу качественно в полном соответствии с настоящим договором.

4.2. Исполнитель обязан уведомлять Заказчика о забраковании СИ при поверке и с письменного согласия Заказчика производить их ремонт.

4.3. После проведения ремонта СИ Исполнитель оформляет Листок неисправности, который передается Заказчику. Отсутствие каких-либо деталей в СИ, поступивших от Заказчика, подтверждается актом произвольной формы с двухсторонними подписями.

4.4. Срок выполнения Исполнителем работ по поверке не должен превышать 15 (пятнадцати) рабочих дней после оплаты счета.  Срок по ремонту согласовывается сторонами отдельно в зависимости от объема и сложности работ и не может быть больше срока действия договора. За нарушение сроков выполнения работ по договору Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.5. Заказчик обязан представлять Исполнителю СИ на поверку и (или) в ремонт расконсервированными, в чистом виде, вместе с эксплуатационными документами, паспортом или свидетельством о последней поверке, а также необходимыми комплектующими устройствами и элементами, определяемыми Исполнителем, исходя из необходимости обеспечения поверки и ремонта. На поверку не должны представляться СИ, включенные в Перечень средств измерений, поверка которых осуществляется только аккредитованными в установленном порядке в области обеспечения единства измерений государственными региональными центрами метрологии, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 20 апреля 2010 г. № 250.

4.6.  Заказчик обязан содействовать Исполнителю при проведении работ на месте эксплуатации СИ, не допуская простоя специалистов.

4.7.  Заказчик оплачивает работу по цене и на условиях, указанных в настоящем договоре.

5 Гарантии

5.1. Гарантийный срок на отремонтированные СИ устанавливается равным 1 (один) месяц со дня подписания Акта о выполненных работах.

5.2. При обнаружении дефектов в течение гарантийного срока, возникших в процессе эксплуатации СИ вследствие некачественно выполненных работ при ремонте (далее – дефекты) и при обязательном предъявлении Листка неисправности, СИ направляются Исполнителю для устранения выявленных дефектов за его счет.

5.3.  Дефекты, возникшие по вине Заказчика, исправляются за счет Заказчика.

5.4.  На СИ с нарушенными клеймами гарантии не распространяются.

6 Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

7 Обстоятельства непреодолимой силы

7.1.  Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

7.2. Свидетельство, выданное соответствующей торгово–промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7.4.  Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

8 Разрешение споров

8.1.  Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров.

8.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в Арбитражном суде Пензенской области.
9 Порядок внесения изменений, дополнений в Договор и его расторжения

9.1. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

9.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором с обязательным предупреждением другой стороны за месяц до расторжения.

10 Прочие условия

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2018 г.

                 10.2.
Заказчик гарантирует Исполнителю, что им в адрес Исполнителя по акту от «___»________ 20     года, переданы сведения и документы в отношении всей известной ему цепочки собственников и руководителей, включая бенефициаров (в том числе конечных)  (далее – Сведения).
10.3. В случае, если Заказчику в ходе выполнения договора станет известно об изменении предоставленных сведений, он обязуется не позднее трех (3) дней с момента, когда ему стало известно о прошедших изменениях направить Исполнителю соответствующее письменное уведомление с приложением копий подтверждающих документов, заверенных нотариусом или уполномоченным должностным лицом Заказчика.
10.4. В случае, если представленные сведения содержат информацию о персональных данных физических лиц или коммерческую тайну, Заказчик подтверждает получение им всех требуемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в том числе о коммерческой тайне и о персональных данных) согласий всех упомянутых в Сведениях, заинтересованных или причастных к Сведениям лиц на передачу и обработку предоставленных Сведений Исполнителем, а также на раскрытие Исполнителем Сведений, полностью или частично, компетентным органам государственной власти (в том числе Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Федеральной налоговой службе РФ, Минэнерго России, Росфинмониторингу, Правительству Российской Федерации) и последующую обработку Сведений такими органами (далее – Раскрытие).
10.5. Заказчик и Исполнитель подтверждают, что условия настоящего Договора о предоставлении Сведений и о поддержании их актуальными признаны ими существенными условиями настоящего Договора в соответствии со статьей 432 Гражданского кодекса Российской Федерации.
              10.6 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, один Исполнителю и один Заказчику.

11 Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

ООО «ЭнергоПромРесурс»

От Исполнителя:                                                            От Заказчика:

«____»______________2018 г.                                            «____»______________2018 г.